Gli alunni nel Lazio
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Dati riferiti al 13 settembre 2002




ALUNNI DEL LAZIO

SINTESI
TOTALE: 699.508
N.B. Dato comprensivo degli alunni portatori di handicap.
di cui:
Secondarie di Il grado (superiori): 241.462
Secondarie di | grado (medie): 154.333
Elementare: 222.518
Materna: 81.195
Provincia |[Materna(% su Lazio|[Element (% su Lazio|l grado |% su Lazio|ll grado (% su Lazio|Tot.
Frosinone | 11.669 14%| 22.843 10%| 16.861 11%| 29.197 12%| 80.570
Latina 12.893 16%| 25.535 1% 17.722 11%| 27.268 11%| 83.418
Rieti 3.312 4% 6.597 3% 4.395 3% 7.927 3%| 22.231
Roma 47.342 58%| 155.792 70%| 107.088 69%| 164.839 68%| 475.061
\Viterbo 5.979 7% 11.751 5% 8.267 5%| 12.231 5%| 38.228
100%) 100%) 100%) 100%)
Materna(% Lazio su|Element (% Lazio su|l grado |% Lazio su|ll grado (% Lazio su(Tot.
Naz.le Naz.le Naz.le Naz.le
Tot.[954.240 9%)2.513.283 9%|1.705.923 9%)2.483.705 10%|7.657.151
Naz.le

Fonte: SIMPI-MIUR.




Fonte: Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio. Dati riferiti al 13 settembre 2002

ALUNNI

STRANIERI

A.S. 2001/2002 DEL LAZIO

Prov. MATERNE % MAT | ELEMENTA | % ELEM | MEDIE 1| % MED-1 | MEDIE 2| % MED-2 Totale
RI
Frosinone 55 6,2 313 5,2 269 6,9 116 6,0 753
Latina 71 7,9 359 59 197 5,0 68 3,5 695
Rieti 17 1,9 143 2,4 80 2,0 74 3,8 314
Roma 662 74,0 4.874 80,6 3.206 82,1 1.577 82,0 10.319
Viterbo 89 10,0 356 5,9 154 3,9 88 4,6 687
Totale 894 100,0 6.045 100,0 3.906 100,0 1.923 100,0 12.768
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Alunni in situazione di handicap

TOTALE: 15.817
di cui:
Secondarie di Il grado (superiori): 3.408
Secondarie di | grado (medie): 5.470
Elementare: 5.917
Materna: 1.022
Provincia Materna % su Lazio Element % su Lazio I grado (% su Lazio Il grado % su Lazio Tot.
Frosinone 134 13% 617 10% 534 10% 403 12% 1.688
Latina 166 16% 602 10% 549 10% 400 12% 1.717|
Rieti 24 2% 118 2% 121 2% 89 2% 352
Roma 635 62% 4.331 73%|  4.023 74% 2.383 70% 11.372
Viterbo 63 6% 249 4% 243 4% 133 4% 688
Tot. Lazio 1.022 100%) 5.917 100%| 5.470 100%, 3.408 100%) 15.817,
Materna % su Naz.le Element |% su Naz.le | grado (% su Naz.le
Tot. Naz.le 10.315 10% 55.540 11%| 47.408 12%

Fonte: SIMPI-MIUR e Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio (dati riferiti al 13 settembre 2002).




TOTALE: 12.409
di cui:

minorati della vista:
minorati dell’'udito:
minorati psicofisici:

Legenda

CH: minorati della vista
DH: minorati dell’'udito

EH: minorati psicofisici

Alunni in situazione di handicap: tipologie
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Totale Lazio

4

57 924

89

230

5.598

87

164

5.219

12.409




RAPPORTO ALUNNI/CLASSI

Alunni per classe o sezione

NEL LAZIO

Secondarie di Il grado (superiori): 22
Secondarie di | grado (medie): 21
Elementare: 19
Materna: 23

Scuola Scuola Ecuola Ecuola Totali

Materna elementare secondaria di | secondaria di Il

rado rado

Provincia Bambini Sezioni B/S |Alunni Classi IAIC |Alunni Classi |A/C |Alunni Classi IA/C |Alunni Classi
FROSINONE 11.669 545 21 22.843 1.391] 16 16.861 801 21 29.197 1.369 21 80.570 4.106
LATINA 12.893 549 23 25.535] 1.357| 19 17.722 818 22 27.268 1.297] 21 83.418 4.021
RIETI 3.312 165 20 6.597 448 15 4.395 232 19 7.927| 380, 21 22.231 1.225|
ROMA 47.342 1.988 24 155.792 7.993 19 107.088 4978 22 164.839 7.391 22 475.061 22.350
VITERBO 5.979 254 24 11.751 679 17 8.267 421 20 12.231 565 22 38.228 1.919
Totale Lazio 81.195 3.501 23 222.518 11.868 19 154.333 7.250, 21 241.462 11.002) 22 699.508 33.621
Totale Naz.le 954.240 41.086] 23 2.513.283| 138.238 18 1.705.923| 81.354] 21 2.483.705 114.116] 22 7.657.151 374.794

Fonte: SIMPI-MIUR. Dati riferiti al 13 settembre 2002



Secondarie di Il grado (superiori):
Secondarie di | grado (medie):
Elementare:

Materna:

Scuola

Materna
Provincia Tot. Tot.

Docenti Alunni
FROSINONE 1.206 11.669
LATINA 1.148 12.893
RIETI 342 3.312
ROMA 3.654 47.342
VITERBO 529 5.979
Totale Lazio 6.879 81.195
Totale 86.165 954.240
Nazionale

Rapp

A/ID

9,7
11,2

9,7
13,0
11,3
11,8
11,1

RAPPORTO ALUNNI/DOCENTI NEL LAZIO

Alunni per docente

10,4
10,0
9,6
11,8
Rapporto medio nel Lazio: 10,4
Scuola Scuola Scuola
Elementare secondaria di secondaria di
| grado Il grado
Tot. Docenti Tot. Alunni Rapp Tot. Docenti Tot. Alunni Rapp Tot. Docenti
A/D A/D
2.514 22.843 9,1 1.627 16.861 10,4 2.925
2.453 25.535 10,4 1.793 17.722 9,9 2.730
777 6.597 8,5 520 4.395 8,5 780
16.302 155.792 9,6 10.565 107.088 10,1 15.706
1.179 11.751 10,0 885 8.267 9,3 1.136
23.225 222.518 9,6 15.390 154.333 10,0 23.277
260.788 2.513.283 9,6 179.037 1.705.923 9,5 232.056

Fonte: SIMPI-MIUR e Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio. Dati riferiti al 13 settembre 2002

Tot. Alunni

29.197
27.268
7.927
164.839
12.231
241.462
2.483.705

Rapp
A/ID

10,0
10,0
10,2
10,5
10,8
10,4
10,7



SCRUTINI A.S. 2001/2002 NEL LAZIO

Scuole elementari

Scrutini
ROMA LATINA |FROSINONE RIETI VITERBO
Scuole rilevate 87% 77% 86% 94% 85%
Promossi 99,68% 99,85% 99,72% 99,92% 99,76%
Respinti 0,32% 0,15% 0,28% 0,08% 0,24%
Scuole Medie
Scrutini
ROMA LATINA |FROSINONE RIETI VITERBO
Scuole rilevate 84% 89% 86% 92% 80%
Promossi 95,10% 96,60% 96,79% 96,42% 95,91%
Respinti 4,90% 3,40% 3,21% 3,58% 4,09%
Scuole Superiori
Scrutini
ROMA LATINA |FROSINONE RIETI VITERBO
Scuole rilevate 68% 86% 84% 57% 74%
Promossi 51,40% 61,35% 57,00% 41,23% 56,66%
Promossi con Debito Formativo 36,29% 26,16% 32,00% 37,85% 30,81%
Respinti 12,31% 12,49% 11,00% 20,92% 12,53%

Fonte: Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio.
Dati riferiti al 13 settembre 2002




Anno scolastico 2002/2003
SCUOLE STATALI DEL LAZIO
TOTALE: 964
N.B. Inclusi Convitti, Accademia Nazionale di Danza e Accademia di Belle Arti; esclusi Conservatori di musica.
di cui:
Secondarie di Il grado (superiori): 312
Secondarie di | grado (medie): 150
Istituti comprensivi (materna, elementari e medie): 239

Circoli Didattici (materne ed elementari): 263

N.B. Gli istituti omnicomprensivi (dalla materna alle superiori) fanno capo ad una delle tipologie sopra specificate.

Province Sec. ll grado Sec. | grado Comprensivi Circoli Didattici TOTALI Provinciali
FROSINONE 43 24 26 37 130
LATINA 33 18 27 36 114
RIETI 15 2 21 7 45
ROMA 205 96 150 167 618
VITERBO 16 10 15 16 57
TOTALE 312 150 239 263 964

LAZIO



CENTRI TERRITORIALI PERMANENTI DEL LAZIO

Provincia Scuole(I:E-:-:mentari Scuo(I:: II\Dlledie Istituti C%Tr-:prensivi Istituticg:periori TOTALE
FROSINONE 1 4 5
LATINA 3 1 4
RIETI 1 1
ROMA 3 15 8 26
VITERBO 1 2 1 4

TOTALE 5 24 9 2 40



